
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XV сессии IV созыва) 

от 15.12.2023     № 153             

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом Анадырского муниципального района,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознаграждения 

и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной 

основе в органах местного самоуправления Анадырского муниципального рай-

она, утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 14 марта 2019 года № 175 следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Премия по результатам работы выплачивается ежемесячно в размере  

165 % от должностного оклада, установленного настоящим Положением, на ос-

новании распоряжения (приказа) руководителя органа местного самоуправления 

Анадырского муниципального района и не может превышать размера средств, 

О внесении изменений в  Положение 

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществле-

ния иных выплат, материального по-

ощрения, гарантий и компенсаций ли-

цам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в ор-

ганах местного самоуправления Ана-

дырского муниципального района, ут-

вержденное Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального рай-

она от 14 марта 2019 года № 175  



2 

 

предусмотренных на указанные выплаты при формировании фонда оплаты тру-

да.»; 

2) абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«- премий по результатам работы - в размере двадцати должностных окла-

дов;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

 


